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Side 2

Spørgsmål 6: Det anføres i begrundelsen for at ændre reglerne om 

omkostningsgodtgørelse, at de nuværende regler indeholder et incitament til ikke at 

udarbejde den påbudte dokumentation, men i stedet indbringe indkomstforhøjelsen for 

Landsskatteretten. Gælder denne problemstilling ikke i andre sager vedrørende 

indkomstforhøjelser vedrørende komplicerede forhold? Der bedes herunder oplyst 

antallet af afgørelser fra Selskabsrevisionen i ToldSkat, der i al almindelighed har de 

mest komplicerede sager, hvor Selskabsrevisionens afgørelse er indbragt for 

Landsskatteretten i årene 2001-2004.

Svar: Den absolutte hovedregel er, at den skattepligtige vil kunne opfylde en 

anmodning fra skattemyndighederne om at dokumentere størrelse af en given indtægt 

eller berettigelsen af et givet fradrag blot ved at fremlægge eksisterende materiale.       

Dokumentationspligten vedrørende transfer pricing har modsat en sådan karakter, at 

den i de fleste tilfælde ikke kan opfyldes blot ved at fremlægge eksisterende materiale. 

For at opfylde dokumentationspligten kan det typisk være nødvendigt, at udarbejde  

materiale, der alene udarbejdes til skattemæssigt brug. I og med at 

dokumentationskravet vedrørende transfer pricing ofte kan være tungere end det 

dokumentationskrav, der gælder i forhold til andre poster på selvangivelsen, kan det 

give et ekstra incitament til at vente med udarbejdelsen af dokumentationen til under en 

eventuel klagesag og dermed få dækket en større del af udgiften.   

ToldSkat, Selskabsrevisionen har oplyst, at man ikke har opgørelser over antallet af 

selskabsrevisionens afgørelser, der er indbragt for Landsskatteretten i årene 2001-2004. 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at der vil blive rettet henvendelse til 

Landsskatteretten med henblik på en afklaring af dette spørgsmål, og at svaret vil blive 

fremsendt efterfølgende.   


